
 







Anotace k habilitační přednášce 
 

Společné faktory dobrovolných nástrojů systémů řízení k dosažení udržitelného 
podnikání 
 
Anotace: 
 
Význam udržitelného podnikání spočívá v odrazu základních hodnot společnosti. Odpovědné 

podnikání je důležité pro veškeré podniky, které mohou prostřednictvím inovativních výrobků 

a služeb, nových schopností a zapojení zúčastněných stran zlepšit z krátkodobého i 

dlouhodobého hlediska své hospodářské, environmentální a sociální charakteristiky. Zahrnuje 

závazek organizace vyvíjet ekonomické aktivity efektivně, zodpovědně vůči společnosti a 

životnímu prostředí při zohlednění zájmů všech stakeholderů. V rámci přednášky budou 

identifikovány společné faktory dobrovolných nástrojů systémů řízení k dosažení udržitelného 

podnikání v návaznosti na relevantní hnací síly při vývoji obchodních modelů udržitelnosti a 

konkurenceschopnosti, a to integrování systémů řízení kvality, environmentu a BOZP, 

environmentální profil organizace, dobrovolné reportování environmentálních aktivit a 

hodnocení environmentálních dopadů. 

 

 

 


